
МИНИСТЕРСТВО 
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД) 

ПРИКАЗ

« 1 » июня 2018 г. № 16-02/1/419

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»
В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом министерства спорта Российской Федерации 
от 17 марта 2015 г. №227 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 05 мая 2015 г., регистрационный №37145) и Административным 
регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту 
Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован 
Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012г., регистрационный 
№1856).

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить и подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по 
следующим видам спорта:

№ Ф.И. спортсмена Год Спортивная организация Город/район Ф.И.О. тренера
рожде

ния

Присвоение
РУКОПАШНЫЙ б о и
1. Магомедов Муса 1993 МБУ «СШБИ» Махачкала Алиев З.К.
УШУ
1. Магомедтагиров 

Магомедкамиль
2003 ГБУДОДЮСШ ; с.Губден Гасанов Г.

2. Даудов Магомедрустам 1986 ГБУ ДО ДЮСШ с.Губден Г асанов Г.
3. Магомедов Биярслан 2001 МКУ ДО ДЮСШ Южно-Сухокумск Омаров О.
4. Омаров Магомед 2003 ГБУ ДО ДЮСШ с.Губден Г асанов Г.
5. Чунаев Сельдерхан 2002 ДЮСШ Карабудахкент.

р-н
Чунаев М.

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА (грепплинг)
1. Мурзаев Атай 1995 МБУ СШ «Олимп» Махачкала Абдуллаев М.И.
2. Курбанов Рустамбег 2000 МБУ СШ «Олимп» Махачкала Абдуллаев М.И.
3. Темирханов Темирхан 2001 МБУ СШ «Олимп» Махачкала Абдуллаев М.И.
4. Дакаев Иса 2002 СДЮСШОР

им.М.Батырова
Хасавюрт Магомедрасулов

П.Ш.



5. Вахидов Садрудин 1999 СДЮСШОР
им.М.Батырова

Хасавюрт Магомедрасулов
П.Ш.

6. Магомедов Арсен 2001 СДЮСШОР
им.М.Батырова

Хасавюрт Магомедрасулов
П.Ш.

7. Джал ил ов Мурад 2001 СДЮСШОР
им.М.Батырова

Хасавюрт Магомедрасулов
П.Ш.

8. Алмаксудов Аскер 2000 СДЮСШОР
им.М.Батырова

Хасавюрт Магомедрасулов
П.Ш.

вольн ая  борьба
1. Айбатыров Нурислам 2001 СДЮСШОР 

им.Г.Г амидова
Махачкала Гереев Ш.А.

2. Ибрагимов Асадула 1995 СДЮСШОР «Динамо» Махачкала Алиев И.Э.
3. Биякаев Магомедариф 1995 СДЮСШОР «Динамо» Махачкала Алиев И.Э.
4. Абдулмуталимов

Мухаммед
2002 СДЮСШОР «Динамо» Махачкала Джаватов К.К.

5. Абдурашидов Рашид 2001 ГБУ ДО РД ДЮСШ Кизляр Абдуллаев М Л.
6. 'Гадилов Гаджи 2003 ГБУ ДО РД ДЮСШ Кизляр Абдуллаев М.Я.
7. Махачев Али 2003 ГБУ ДО РД ДЮСШ Кизляр Абдуллаев М.Я.
8. Шахбанов Ахмедгаджи 2001 СДЮСШОР по единоб. Махачкала Газиев К.М.

9. Г аджимагомедов 
Аманула

1995 СДЮСШОР
им.Ш.Умаханова

Хасавюрт Маликилаев Г.

10. Хайбулаев Магомед 1998 СДЮСШОР
им.Ш.Умаханова

Хасавюрт Рашидов Г.

11. Габибов Адам 2001 СДЮСШОР
им.Г.Гамидова

Махачкала Юсупов А.И.

12. Ибнухаджаров
Хаджи-Мурад

1999 СДЮСШОР
им.Г.Гамидова

Махачкала Юсупов А.И.

13. Мисриханов Бегхан 2000 СДЮСШОР
им.Г.Гамидова

Махачкала Алиев А.К.

14. Омаев Ансар 1998 СДЮСШОР 
им.Г.Г амидова

Махачкала Магомедгаджиев А.

15. Узеров Наби 1999 СДЮСШОР
им.Г.Гамидова

Махачкала Курамагомедов О.А.

16. Салгереев Абдулатип 1991 СДЮСШОР
им.М.Батырова

Хасавюрт Шемеев Ш.М.

17. Абакаров Рамазан 1998 МБУ СШОР №3 Махачкала Абдулбасиров Г.Д.
18. Каримудинов Саид 1994 МБУ СШОР №3 Махачкала Абдулбасиров Г.Д.
19. Гаджиев Хабиб 1995 МБУ СШОР №3 Махачкала Абдулбасиров Г.Д.
20. Г аджимагомедов 

Аманула
1995 СДЮСШОР

«Спартак»
Хасавюрт Бийбулатов А.З.

21. Газуев Расул 1997 СДЮСШОР
«Спартак»

Хасавюрт Бийбулатов А.З.

22. Ибрагимов Асадула 1995 СДЮСШОР
«Динамо»

Махачкала Алиев И.Э.

23. Шарипов Шамиль 1997 ДЮСШ Махачкала Омаров Ш.К.
ТХЭКВОНДО
1. Салахова Дженнет 2003 ГБУ ДО РД СДЮСШОР 

«ДЦБИ»
Махачкала Сепуханов Ш.

КИКБОКСИНГ
1. Даниялов Дэни 2002 СДЮСШОР

им.М.Батырова
Хасавюрт Нурутдинов Н.К.



Подтверждение
ТХЭКВОНДО
1. Магомедова Нинаханум 2001 ГБУ ДО РД СДЮСШОР 

«ДЦБИ»
Махачкала Магомедова С.Р.

2. Минатулаева Сабина 2002 ГБУ ДО РД СДЮСШОР 
«ДЦБИ»

Махачкала Магомедова С.Р.

3. Омаров Магомедрасул 2000 ДЮСШ 
«по единоборствам»

Махачкала Магомедов А.М-Т.

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА (вольная)
1. Салаватов Магомедариф 1996 СДЮСШОР «Динамо» Махачкала Алиев И.Э.
2. Ибрагимов Руслан 1994 СДЮСШОР «Динамо» Махачкала Хуталиев Ш.С.
3. Магомедов Махмуд 2001 СДЮСШОР «Динамо» Махачкала Хуталиев Р.Ш.
4. Бутаев Зайнудин 1995 СДЮСШОР

им.М.Батырова
Хасавюрт Умаханов А.И.

5. Магомедов Магомед 1996 СДЮСШОР
им.Г.Гамидова

Махачкала Курамагомедов О.А.

6. ■ Булаталиев Шамсудин 1996 СДЮСШОР
им.Г.Гамидова

Махачкала Магомедгаджиев
А.А.

7. Чараев Абусупьян 1999 УОР Хасавюрт Магомедов С.Г.
8. Ханиев Мухамед-Тахир 2003 УОР Хасавюрт Исхаков А.М.
9. Магомедов Магомед 2002 УОР Хасавюрт Исхаков А.М.
10. Абузагидов Рамазан 2001 УОР Хасавюрт Магомедов С.Г.
11. Магомедов

Магомеднаби
1999 УОР Хасавюрт Исхаков А.М.

12. Садудинов Саадула 1990 УОР Хасавюрт Исхаков А.М.
13. Нурадинов Хайрула 1998 СДЮСШОР

им.Г.Гамидова
Махачкала Магомедгаджиев

А.А.
14. Гамзатов Микаил 1999 СДЮСШОР

им.Г.Гамидова
Махачкала Алиев А.К.

15. Омаров
Г аджимурад-Г аджи

1996 МБУ СШОР №3 Махачкала Абдулбасиров ГД.

16. Гамзаев Абуталим 1995 МБУ СШОР №3 Махачкала Абдулбасиров Г.Д.
17. Курбанов Минатулла 1996 СДЮСШОР «Динамо» Махачкала Алиев И.Э.
18. Ахмедов Амир 2000 МБУ СШОР №3 Махачкала Абдулбасиров Г.Д.

И.о. министра
S ^ } * >—>--^

— З.М. Салаутдинов

Разослано: в дело, отдел спорта управления физической культуры, спорта и подготовки резерва


